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Nr 394

Av herr Gustavsson i Alvesta m. fl., om underhållet av rastplat
serna vid de allmänna vägarna, m. m.

(Lika lydande med motion nr 326 i Första kammaren)

I takt med det ökade bilbeståndet växer också skarorna av bilsemestrande 
människor såväl från vårt eget land som från utlandet. Detta ställer självfallet 
ökade krav på vägbeståndet. Det medför emellertid också större behov av triv
samma rastplatser. I samband med om- och nybyggnad av vägbeståndet har 
emellertid denna fråga i stor utsträckning beaktats och rastplatser anordnats 
i en för ändamålet lämplig omgivning.

Det kan dock inte anses vara till fyllest att rastplatserna ordnas och bord och 
bänkar uppsättes. De måste hållas i ordning på sådant sätt att de verkligen kan 
fylla sin uppgift som avkopplingsplatser för de bilande semesterfirarna. Rast
ställena och särskilt omgivningen kring dem ger ofta ett beklämmande intryck 
på grund av den nedskräpning som förekommer.

Visserligen kan trafikanterna lastas för en hel del av detta, men det är fel
aktigt att lägga hela skulden på dem. Tillfredsställande förhållanden kan knap
past åstadkommas genom uppmaningar om att vederbörlig hänsyn måste iakt
tas, ty det finns alltid människor som inte följer dylika påminnelser. Med hän
syn till inte minst de allt fler turister som bilar i vårt land måste andra åtgärder 
vidtas för att olägenheterna skall kunna elimineras.

Det synes lämpligt att exempelvis någon inom vägmästarområdena hade an
svaret för att god ordning upprätthålles vid själva rastplatserna och i dessas 
omgivning.

En annan fråga i detta sammanhang som inte ägnats tillräcklig uppmärksam
het är anordnandet av toaletter utmed de stora trafiklederna. Detta är en 
olägenhet som snarast måste elimineras. Möjligheter bör finnas att lösa proble
met på ett tillfredsställande sätt t. ex. i samarbete med de olika bensinsta
tionerna.

De ovan påtalade missförhållandena är — inte minst med hänsyn till den allt 
större turistfrekvensen på våra vägar — av den art att de berörda myndighe
terna snarast måste lösa dels frågan om tillsynen av rastplatserna och omgiv
ningen kring dem och dels problemet med anordnande av toaletter utmed de 
större trafiklederna.
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Med hänsyn till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om 

en snabb prövning angående dels hur underhållet av rastplat
serna vid våra vägar på lämpligt sätt skall handhas, dels om 
anordnande av toaletter i tillräcklig utsträckning utmed de 
större farlederna samt angående vilken myndighet som skall 
åläggas ansvaret för dessa uppgifter i enlighet med vad i mo
tionen antytts.

Stockholm den 25 januari 1962

Rune Gustavsson Anders Dahlgren Emil ElmwaU
i Alvesta


